令和７年８月１９日

報道関係者 各位

市川市文化国際部長 山影 聡香

サテライトキャンパス・ミュージアム

「市川の学生芸術作品展」の開催について

市川駅前ミュージアムにおきまして、下記のとおり展覧会を開催いたします

のでお知らせいたします。

〝サテライトキャンパス・ミュージアム「市川の学生芸術作品展」“と題し、

市川の高校生の作品をご紹介するとともに、市民の皆様にも様々な作品を通じ

芸術、文化を身近に感じていただける展覧会としてまいりますので、是非ご来場

ください。

記

１ 件 名   サテライトキャンパス・ミュージアム「市川の学生芸術作品展」

２ 期 間   令和７年８月２０日（水）～２６日（火）
３ 時 間   １１時３０分から１８時３０分まで（最終日は１６時まで）
４ 場 所   市川駅前ミュージアム（市川市市川１－１－１）
５ 主 催   市川市
６ 内 容   市川の高校生による書、絵画、工芸、花道の作品を幅広く
        展示いたします。関連イベントとしてワークショップや対談
        も企画しております。

   詳細は別添チラシをご覧ください。
以上

（問い合わせ）文化国際部文化芸術課長 鈴木 久美子 TEL 047-712-8557

市川の学生芸術作品展
サテライトキャンパス・ミュージアム

Ichikawa 駅前ミュージアム

2025 年

8 月 20 日(水)～8 月 26 日(火)
11:30 ～ 18:30 ※最終日は 16:00 まで
市川駅前ミュージアム (JR 市川駅北口交番隣)

主 催：市川市
協 力：市川高等学校・千葉県立市川昴高等学校
    国府台女子学院高等部
    筑波大学附属聴覚特別支援学校高等部

不二女子高等学校・暁星国際高等学校
市川美術会・輪の輪工芸美術会
市川市花道協会

問合せ：市川市 文化芸術課 ☎047-712-8557

対談

8 月 24 日(日) 14:30～15:10

「市川の文化芸術教育
     100 年を見すえて」

ワークショップ

8 月 22 日(金) 15:00～16:00

申込
【受付】当日 12:00～
【定員】先着 50 名

申込
【受付】当日 12:00～
【定員】先着 6 名

市川市長      田中 甲

市川市教育長    高木 秀人

市川美術会理事長  渡辺 成良 氏

学生代表

市長からのミュージアムレター

4 回目の開催となる今回は、高校生の皆さんの様々な作品をご紹介します。

学生ならではの自由な発想と、日々研鑽を積んだ繊細かつ大胆な作品をお楽しみください。

書画に挑戦しよう！

千葉県立市川昴高等学校

8 月 23 日(土) 13:30～15:30

入場

無料

粘土で干支を作ろう！
輪の輪工芸美術会 野竹内・青柳 他

市川高等学校            書

千葉県立市川昴高等学校       書

国府台女子学院高等部        絵画

筑波大学附属聴覚特別支援学校高等部 絵画

不二女子高等学校          絵画・工芸

〔賛助〕暁星国際高等学校      花道

	01_報道用【文化芸術課】「サテライトキャンパス・ミュージアム　市川の学生芸術作品展」の開催について
	チラシ(決定校)／市川の学生芸術作品展